Finis

LANDS-
TRADE SERVICE
AND REVENUE
EXHIBITION

Prefatio i libz de consolatione philosophie.

Boecij Romani et

oratoris celeberrimi libri de consolatione philosophie. et commentarius super eisdem Incipit feliciter.

Philoso-

phie seruias oportet tibi contingat vera libertas. Nec sunt diuina Seneca octaua epistola ad Lucillum. Quia vocari philosophia scientiarum veritatis re-

se se habet. ex secundo metaphysice. Et philosophia affert delectationes mirabiles firmitate et puritate ex. x. ethicorum. Et multis visa est philosophia reamirabilis et diuina. ex de celorum mundi. Aristoteles. Item quod nulla scientia scilicet est philosophia que clarificat animam et facit delectari eam in hoc seculo in perfectione et rectitudine. ex li. de potentia et morte. Et philosophia trahit hominem ab obscuritate ignorantie ad scientiam. a tenebris stulticie ad lucem sapientie et ad claritatem intellectus. ex eodem li. Aristoteles. Item quod philosophia a superstitione liberat: metu mortis non perturbat. secundum Lucillum in li. de finibus bonorum et malorum. Ideo Seneca has et similes delectationes et effectus laudabiles philosophie aduertens: hortatur nos ad seruitium philosophie in propositione apposita sic dicens. Philosophie seruias oportet. Que quidem propositio potest probari multis rationibus.

Primo sic. Illi oportet seruire per cuius fuerit homini contingit vera libertas. si philosophia est homini. igitur etc. Maior non quod libertas est nobilissima conditio quam natura humana desiderat et affectat. Minor propter eandem Seneca. qui postquam permisit propositionem istam. Philosophie seruias oportet. subiungit ut tibi contingat vera libertas. Et paucis interpositis dicit. hoc enim scilicet ipsius seruire philosophie: libertas est.

Probat secundo sic. Illi oportet seruire quod animi proficit. vitam disponit. actiones regit. agenda et omittenda demonstrat et sine quo nemo est securus. Philosophia est homini. igitur etc. Maior non. nam iste delectationes sunt de perfectione hominis. Minor declaratur per Seneca. xvi. epistola ad Lucillum loquens de philosophia dicit. Nec animam format et fabricat. vitam disponit: actiones regit. et omittenda demonstrat. sed det ad gubernandum errantia. fluctuantium dirigit cursu. si sine hac nemo est securus. Probat tertio sic. Illi est fruendum quod tradit cognitioni ultimi finis magni incrementum. philosophia est homini. igitur etc. Maior non quod cognitio ultimi finis ma-

gnū incrementū fert ad vitam ex. i. et h. Minor declarat. nam ultimus finis vite humane est beatitudo cuius cognitio est philosophia tradit. Probat et philosophia in. iiij. de consolatione per. iiij. quod beatitudo est statim omnium bonorum aggregatione perfectus. Et in eodem. iiij. omni philosophia in qua sit vera beatitudo et quod ad eam perueniat. Probat quarto. Illi oportet seruire quod facit hominem parere deo. philosophia est homini. igitur etc. Maior non propter se Minor propter per Seneca. xlix. epistola ad Lucillum qui dicit. Hoc est mihi philosophia promittit ut me parum deo reddat. Probat quinto. Illi est fruendum quod est magistra omnium scientiarum. nutrit omnium virtutum. summum solatium lapsorum aiorum. quod est primum veri luminis et cuius exhortatio est recta sua auctoritate dignissima. philosophia est homini igitur etc. Maior non quod rationabiliter propter has delectationes laudabiles alicui fuit. Minor declarat. Nam philosophia est magistra omnium virtutum ex. i. de philosophia. per. iij. ipsa est nutritrix omnium virtutum. iiij. de philosophia. per. iij. ipsa est summum solatium lapsorum aiorum iiij. de philosophia. per. i. ipsa est primum veri luminis iiij. de philosophia. per. i. Et eius exhortatio est recta sui auctoritate dignissima. v. de philosophia. per. i. Sic ergo propositio declarata qui dicit. Philosophie seruias oportet. Sed dices. Quid mihi prodest philosophia si fatum est? Quid mihi prodest philosophia si deus rector est? Quid mihi prodest philosophia si casus impar est? Ad hoc rident Seneca. xiiij. epistola sua. Siue inexorabili lege fati nos stringat: siue deus arbiter vniuersi cuncta disponit: siue casus actiones humane sine ordine permiscet. adhuc philosophie insistendum est. Philosophia enim nos tueri habet. hec ei hortatur ut libenter deo placeam: ut ipsi sequamur: ut continue fortune resistam: et ut casum feramus. Licet autem omnes homines natura scire desiderant. tamen pauci. de quibus dolor est. philosophie vacant. quod id contingit quod plures omnium missis delectationibus interioribus. ad delectationes refugunt corporales. Non tamen oportet delectationes corporales esse eligibiliores interioribus delectationibus quia delectationes corporales impediunt a summo bono. interiores autem ad id promouent. In Boecio in tractatu de summo bono dicit. Dolere debet qui delectationibus sensibilibus detinetur. bona interiora omittendo. Nam delectationes bonis sensualibus: summa bona non attingunt. Quos homines sensuales Boecius quarto de philosophia. per. iij. comparat vesperilionibus dicens. Neque uent ei oculos suos tenebris assuetos ad lucem perspicue veritatis attollit. similesque sunt ambibus qui intuitu noctis illuminat. dies excecatur. Et hi homines sensuales et vulgares non magnificet nomen philosophie sed magis blasphemant. nihilominus tamen ipsa philosophia in sua dignitate perseuerat teste Seneca. xiiij. epistola ad Lucillum. Nunquam inualecet ad tantum